様式第１号（第４条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

十和田市長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所又は所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称及び

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金交付申請書

　令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金の交付を受けたいので、令和７年度十

和田市原料米価格高騰対策支援補助金交付要綱第４条第１項の規定により、関係書類を添え

て、次のとおり補助金の交付を申請します。

記

１　交付申請額　　金　　　　　　　　　　　　　　円

２　収支予算

⑴　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

⑵　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　  　  （単位：円）

注１　収入と支出の合計が一致するように記入すること。

注２　事業計画（実績）書（様式第２号）の他申請に必要な書類を添付すること。

区分 予算額 備考

市補助金

 合　　計

区分（費目） 予算額 備考

合　　計

３　誓約兼同意事項

誓約書　兼　同意書

　私（当社）は、令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金の交付を申請するに当たり、下

記の内容について誓約します。
記

１．令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金実施要綱第２条に規定する要件の全てを満

たします。
２．申請書に記載された内容は事実と相違ありません。また、虚偽等があった場合は、補助金の返還

に異議なく応じます。
３．十和田市から、現地調査、聴取調査、是正のための措置の求め等があった場合は、速やかにこれ

に応じます。
４．令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金実施要綱第４条第１項に規定する、補助金

の支給の可否を決定するために必要な、十和田市が保有する、住民票情報、市税等の納付の状
況に関する情報を利用することに同意します。

以上
年　　　月　　　日

住　所
（法人名又は個人事業主名）　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

※　４の項目について同意しない場合は取消し線を引いてください。この場合、「住民票の写し（個

人事業主の場合）」、「令和６年度分の市税等及び申請日時点において納期限を迎えた令和７年度
分の市税等に滞納がないことを証する書類」を添付してください。

※　氏名は自署してください。自署しない場合は記名押印してください。
※　法人の場合は、代表者名も記入し、代表者印を押印してください。

様式第２号（第４条、第７条関係）

事業者名：

事業計画（実績）書

１　事業の目的

２　事業の内容

（１）購入計画（実績）

ア　主食用米

＜仕入明細＞

※仕入数量は１俵あたり 60 ㎏とし、小数点第２位以下の値は切り捨て（例：50 ㎏＝0.8 俵）
※仕入総額は税抜額で小数点以下の値は切り捨て
※欄が不足する場合は追加して記載ください。

＜算定＞

※　小数点以下の値は切り捨て（①を除く）
※　(Ｃ)は（Ｂ）と３千円のいずれか低い額とし、100 円未満は切り捨て

№ 銘柄・種類

令和７年度仕入分 令和６年度仕入分

 仕入数量 仕入総額 仕入数量 仕入総額
 例 まっしぐら 300 俵 2,000,000 円 240 俵 800,000 円
 １
 ２
 ３
 合計 ① ② ③ ④

 ⑤令 和 ７ 年 度平 均 単 価 ⑥令 和 ６ 年度平 均 単 価 （Ａ）高騰額
 （②÷①） － （④÷③） ＝ （⑤－⑥）
 円 円 円

 (Ｂ)高騰額の１/２ (Ｃ)補助単価

①令和７年度仕入数量  (Ａ)×１/２ (Ｂ)又は３千円（100円未満は切り捨て）

円

円
×

俵

 (Ｄ)補助金の額（小計）
 ＝

(Ｃ)×①

　　　　　　　　　　　円

イ　加工用米

＜仕入明細＞

※仕入数量は１俵あたり 60 ㎏とし、小数点第２位以下の値は切り捨て（例：50 ㎏＝0.8 俵）
※仕入総額は税抜額で小数点以下の値は切り捨て
※欄が不足する場合は追加して記載ください。

＜算定＞

※　小数点以下の値は切り捨て（①を除く）
※　(Ｇ)は（Ｆ）と３千円のいずれか低い額とし、100 円未満は切り捨て

№ 銘柄・種類

令和７年度仕入分 令和６年度仕入分

 仕入数量 仕入総額 仕入数量 仕入総額
 例 うるち米 300 俵 2,000,000 円 240 俵 800,000 円
 １
 ２
 ３
 合計 ① ② ③ ④

 ⑤令 和 ７ 年 度平 均 単 価 ⑥令 和 ６ 年度平 均 単 価 （Ｅ）高騰額
 （②÷①） － （④÷③） ＝ （⑤－⑥）
 円 円 円

 (Ｆ)高騰額の１/２ (Ｇ)補助単価

①令和７年度仕入数量  (Ｅ)×１/２ (Ｆ)又は３千円（100円未満は切り捨て）

円

円
×

俵

 (Ｈ)補助金の額（小計）
 ＝

(Ｇ)×①

　　　　　　　　　　　円

ウ　酒造好適米

＜仕入明細＞

※仕入数量は１俵あたり 60 ㎏とし、小数点第２位以下の値は切り捨て（例：50 ㎏＝0.8 俵）
※仕入総額は税抜額で小数点以下の値は切り捨て
※欄が不足する場合は追加して記載ください。

＜算定＞

※　小数点以下の値は切り捨て（①を除く）
※　(Ｋ)は（Ｊ）と３千円のいずれか低い額とし、100 円未満は切り捨て

（２）補助金の額

※１　（Ｎ）は清酒を製造する酒類製造業者は 1,000 千円、その他の製造業者は 250 千円を

記入すること。
※２　（Ｏ）は(Ｍ)と（Ｎ）のいずれか低い額
※３　令和６年度及び７年度の仕入価格及び仕入数量がわかる資料を添付すること。

№ 銘柄・種類

令和７年度仕入分 令和６年度仕入分

 仕入数量 仕入総額 仕入数量 仕入総額
 例 華想い 300 俵 2,000,000 円 240 俵 800,000 円
 １
 ２
 ３
 合計 ① ② ③ ④

 ⑤令 和 ７ 年 度平 均 単 価 ⑥令 和 ６ 年度平 均 単 価 （Ｉ）高騰額
 （②÷①） － （④÷③） ＝ （⑤－⑥）
 円 円 円

 (Ｊ)高騰額の１/２ (Ｋ)補助単価

①令和７年度仕入数量  (Ｉ)×１/２ (Ｊ)又は３千円（100円未満は切り捨て）

円

円
×

俵

 (Ｌ)補助金の額（小計）
 ＝

(Ｋ)×①

　　　　　　　　　　　円

 主食用米の
補助金の額(小計)

＋

加工用米の
補助金の額(小計)

＋

酒造好適米の
補助金の額(小計)

＝
(Ｍ)補助基準額

 (１)のＤ (１)のＨ (１)のＬ
 円 円 円 円

(Ｎ)補助上限額　※１ （Ｏ）補助金の額（合計）※２

 1,000 千円又は 250 千円 （Ｍ）又は(Ｎ)

円 円

様式第３号（第５条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　十和田市長　　　　　　　印

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金交付決定通知書

年　　月　　日付けで交付申請のあった令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支

援補助金について、令和７年度補助金　　　　　円を交付する（交付しない）ことに決定

したので、令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金交付要綱第５条の規定により

通知します。

（交付しない理由・減額した理由）

様式第４号（第６条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

十和田市長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所又は所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称及び

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金計画変更（中止、廃止）承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で補助金の交付決定のあった令和７年度十和

田市原料米価格高騰対策支援補助金について、下記のとおり計画を変更（中止、廃止）した

いので、令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金交付要綱第６条第１項の規定に

より申請します。

記

１　変更（中止、廃止）の理由

２　変更計画の内容

注１　記以下の記載要領は、様式第２号に準じるものとする。この場合において、同様式

中「１　事業の目的」を「１　変更の理由」に書き換え、交付決定された事業の内容

と変更後の事業の内容を容易に比較対照できるように変更部分について両者を２段書

きし、変更前をカッコ書きで上段に記載すること。

　２　その他変更内容を確認できる書類がある場合は、添付すること。

様式第５号（第６条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　十和田市長　　　　　　　印

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金計画変更（中止、廃止）承認通知書

　　　　　年　　月　　日付けで承認申請のあった令和７年度十和田市原料米価格高騰対策

支援事業の計画の変更（中止、廃止）について、令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支

援補助金交付要綱第６条第２項の規定により承認します。

様式第６号（第７条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

十和田市長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所又は所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称及び

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金実績報告書

　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で交付決定のあった令和７年度十和田市原料

米価格高騰対策支援補助金について、その事業が完了しましたので、令和７年度十和田市原料

米価格高騰対策支援補助金交付要綱第７条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとお

り報告します。

記

１　収支精算

⑴　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：円）

⑵　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（単位：円）

注１　収入と支出の合計が一致するように記入すること。

注２　事業計画（実績）書（様式第２号）の他実績報告に必要な書類を添付すること。

区分 予算額 精算額 比較増減 備考

市補助金

 合　　計

区分（費目） 予算額 精算額 比較増減 備考

合　　計

様式第７号（第８条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　十和田市長　　　　　　　印

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金確定通知書

　　　　　年　　月　　日付けで交付申請のあった令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支

援補助金に対し、下記のとおり交付する（補助金を交付しない）ことに確定しましたので、

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金交付要綱第８条の規定により通知します。

記

　　　補助金交付確定額　　　金　　　　　　　　　　　円

　　　（交付しない理由・減額した理由）

様式第８号（第 10 条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

十和田市長　　　様

申請者　住所又は所在地
氏名又は名称及び
代 表 者 氏 名
電 話 番 号

令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支援補助金請求書

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で補助金の確定通知を受けた令和７年度

十和田市原料米価格高騰対策支援補助金について、令和７年度十和田市原料米価格高騰対策支

援補助金交付要綱第 10条の規定により、下記のとおり請求します。

記

請求金額　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

　　　　（内訳等）

※個人以外の方（法人、各種団体、個人事業主等）が請求書の押印を省略する場合は、「発行

責任者」と「担当者」の役職・氏名・電話番号を記載してください。

 交付確定額　　　　　　① 　　　　　　　　　　　　　　　　　円

 既受領額　　　　　　　② 　　　　　　　　　　　　　　　　　円

 今回請求額　　　　①－② 　　　　　　　　　　　　　　　　　円

発行責任者の役職・氏名 電話番号

担当者 の役職・氏名 電話番号